

Protokół Nr 39/2005
Z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Gdańska
z dnia 25 października 2005 roku o godz. 9.00 w Nowym Ratuszu, przy ul.
Wały Jagiellońskie.

Obecni: wg załączonych list obecności.

Przewodniczący Tadeusz Gleinert powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków komisji i zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie utworzenia lapidarium na terenie Parku Akademickiego w Gdańsku – druk 1630.

Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska

2. Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie uchwalenia Planu Inwestycyjnego Miasta Gdańska na lata 2006-2010 – druk 1637.

Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska

3. Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie nadania nowej nazwy ulicy – druk nr 1638.

Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska

4. Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia ECSITE (European Collaboravite for Science, Indrustry & Technology) z siedzibą w Brukseli – druk nr 1639.

Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udziału Gminy Miasta Gdańska w projekcie „Środkowo –wschodnioeuropejska sieć fortyfikacyjna”- druk nr 1640.

Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska

6. Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie ufundowania tablicy pamiątkowej w obrębie budynku przy ul. Wały Jagiellońskie 36 w mieście Gdańsku – druk nr 1646.

Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska

7. Sprawy wniesione, wolne wnioski.

Powyższy porządek posiedzenia został przyjęty 3 głosami za- jednogłośnie.

PUNKT 1

Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie utworzenia lapidarium na terenie Parku Akademickiego w Gdańsku – druk 1630.

Marcin Sylwańczyk – kierownik Referatu Kultury U.M. w Gdańsku

Zreferował w /w projekt uchwały, powiedział m.in. na terenie Miasta Gdańska zostały znajdowane i wskazywane porzucone lub wbudowane w chodniki, jezdnie, schody terenowe, płyty nagrobne – podjęto więc debatę społeczną na temat rozwiązania tego problemu w skali Miasta. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku zorganizował naradę w tej sprawie z udziałem Prezydenta Miasta Gdańska i wystąpił z wnioskiem o utworzenie lapidarium. Będzie ono usytuowane na terenie Parku akademickiego u zbiegu ulic Narutowicza i Al. Zwycięstwa. Lokalizacja lapidarium stanowi przypomnienie historycznego ciągu cmentarzy istniejących po tej stronie Wielkiej Alei Lipowej. Do lapidarium będą trafiły stare nagrobki posiadające wartości historyczne lub artystyczne.

Komisja nie wniosła uwag do w/w projektu uchwały.

PUNKT 2

Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie uchwalenia Planu Inwestycyjnego Miasta Gdańska na lata 2006-2010 – druk 1637.

Krzysztof Rudziński – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych

Zreferował w/w projekt uchwały, powiedział m.in. w tym roku, po raz pierwszy Wieloletni Plan Inwestycyjny został ściśle powiązany ze Strategią Rozwoju Miasta Gdańska. Powiązanie wynika z dwóch powodów:

- braku środków, nie powinniśmy wydawać środków na rzeczy, które nie realizują strategii rozwojowej miasta
- przedstawić możliwość rozwoju i realizacji zamierzeń inwestycyjnych w dłuższym okresie

Otrzymaliście Państwo jako dodatkowy dokument plan zamierzeń rozwojowych, gdzie już występują wszystkie zadania przekazane przez koordynatorów programów.

W ten sposób dążymy do ustabilizowania WPI, natomiast są wprowadzane zadania w ubiegłym roku przeznaczone do przygotowania. Naszym celem jest osiągnięcie tej sytuacji, w której nie będzie aktywności przy tworzeniu wieloletniego planu tzn. wnioski inwestycyjne, wnioski komisji będą w trakcie całego roku- z pełną informacją dla radnych i wnioskodawców.

Tegoroczny Plan Inwestycyjny jest niewiele zmieniony w stosunku do roku poprzedniego z pewnymi przesunięciami w czasie.

Ze środków europejskich uzyskamy około 31%, własnych miasta- 40%, inwestycje obce- ok.14%, spółki miejskie- ok. 1%, wpłaty inwestorów zewnętrznych – 2%, inne zadania – 6%, dotacje z budżetu Państwa ok. 5%.

Barbara Meyer – członek komisji

Z przerażeniem patrzę, że tak naprawdę nie ma żadnej inwestycji kulturalnej.

Krzysztof Rudziński – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych U.M.

Jako Wydział Programów Rozwojowych, nie będziemy i nie wnikamy w merytoryczne znaczenie inwestycji zaproponowanej do WPI. Naszym zadaniem jest ułożyć plan realizacji tych inwestycji w stosunku do posiadanych środków i potem zrealizować jeśli zapadnie taka decyzja. Stąd powstały programy operacyjne strategii. Gmina nie może bezpośrednio realizować inwestycji przygotowanej przez jednostki kultury w świetle ustawy, dlatego że są one samodzielne gospodarczo. Gmina może stosować metodę dotacji dla tych jednostek na realizację konkretnej inwestycji.

W związku z powyższym zaproponowałem rozwiązanie aby w dziale kultury zastosować dwie grupy dotacji:

- dotacje dla jednostek kultury
- środki miasta

Własne zadania inwestycyjne:

- pomnik J. Piłsudskiego z zagospodarowaniem terenu
- budowa pomnika Fahrenheita na skwerze przy ul. Podwale Przedmiejskie i Kotwiczników
- budowa pomnika „Tym co nie wrócili z morza” przy ul. Ołowianka

Elżbieta Grabarek – Bartoszewicz – członek komisji

Proszę o przygotowanie dla radnych wykazu inwestycji.

Krzysztof Rudziński – Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych U.M.

Takie informacje zostaną przygotowane dla komisji.

W związku z tym, iż komisja nie zgłosiła więcej wniosków, przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

OPINIA KOMISJI:

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska oraz dyskusji, komisja 2 głosami za, przy 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

PUNKT 3

Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie nadania nowej nazwy ulicy – druk nr 1638.

Bogusław Koczot – Dyrektor Wydziału Geodezji U.M.

Zreferował w/w projekt uchwały, powiedział m.in. konieczność nadania nowej nazwy ulicy w Gdańsku – Kokoszkach jest konsekwencją realizacji miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Kokoszki Mieszkaniowe w rejonie ul. Wiosennej oraz między lasem z ul Kartuską”, w wyniku których wydzielono nowe działki przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe. Zaprojektowanie numeracji porządkowej wymaga nadania nowej nazwy ulicy.

Projektowana nazwa ul. Egiertowska nawiązuje tematycznie do przyjętego na tym obszarze klucza, tj. ul. Kartuska, Gostyńska, Otomińska.

Komisja nie wniosła uwag do w/w projektu uchwały.

OPINIA KOMISJI:

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska oraz dyskusji, komisja 3 głosami za – jednogłośnie – pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

PUNKT 4

Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia ECSITE (European Collaboravite for Science, Indrustry & Technology) z siedzibą w Brukseli – druk nr 1639.

Grażyna Pilarczyk – Dyrektor Parku Kulturowego Fortyfikacji Miejskich „Twierdza Gdańsk”

Zreferowała w/w projekt uchwały, powiedziała m.in. projekt ten jest poddawany pod dyskusję po raz drugi. Poprzednio ten projekt został przegłosowany w brzmieniu, że Gmina Miasta Gdańsk inicjuje przystąpienie – okazało się że jest to niezgodne z procedurą – gmina musi przystąpić do stowarzyszenie, a następnie jest procedura w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, która uprawomocnia taką decyzję. Stowarzyszenie – jest to organizacja pozarządowa. Utrzymuje się wyłącznie ze składek i główna działalność polega na wymianie doświadczeń, wystaw.

Komisja nie wniosła uwag do w/w projektu uchwały.

OPINIA KOMISJI:

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez przedstawiciela Prezydenta Miasta Gdańska oraz dyskusji, komisja 3 głosami za – jednogłośnie – pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

PUNKT 5**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udziału Gminy Miasta Gdańska w projekcie „Środkowo – wschodnioeuropejska sieć fortyfikacyjna”- druk nr 1640.**

Grażyna Pilarczyk – Dyrektor Parku Kulturowego Fortyfikacji Miejskich „Twierdza Gdańsk”

Zreferowała w/w projekt uchwały, powiedziała m.in. liderem projektu jest Miasto Kostrzyn nad Odrą. Obecnie jest 23 partnerów. Proponuję, żeby Rada Miasta przyjęła udział miasta w tym projekcie. Zakłada on współpracę na czterech polach, głównie dotyczy to prac inwentaryzacyjnych i prac, które mają doprowadzić do powstania ogólnoeuropejskiej bazy danych o wiodących twierdzach tej części Europy.

Przewidywany budżet projektu na lata 2005-2007:

- rok 2005 – 9.651, 67 euro
- rok 2006 – 22.400,00 euro
- rok 2007 – 8.708,33 euro

Głównym spodziewanym rezultatem Projektu będzie utworzenie produktu turystycznego obejmującego fortyfikacje zarządzane przez partnerów Projektu – celem aktywizacji turystycznej terenów dawnych twierdz.

OPINIA KOMISJI:

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdańska oraz dyskusji, komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

PUNKT 6

Zaopiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie ufundowania tablicy pamiątkowej w obrębie budynku przy ul. Wały Jagiellońskie 36 w mieście Gdańsku – druk nr 1646.

USTALENIA KOMISJI:

Na posiedzeniu w dniu 25 października 2005 roku, komisja Kultury Rady Miasta Gdańska odstąpiła od opiniowania projektu uchwały Rady Miasta gdańska w sprawie ufundowania tablicy pamiątkowej w obrębie budynku przy ul. Wały Jagiellońskie 36 w mieście Gdańsku – druk nr 1646.

Jednocześnie komisja wnioskuje o uzupełnienie tego projektu o treść zamieszczoną na tablicy pamiątkowej, upamiętniającej protesty robotnicze z grudnia 1970.

Powyższe ustalenie zostało przyjęte jednogłośnie – 6 głosami.

PUNKT 7**Sprawy wniesione, wolne wnioski.**

Tadeusz Gleinert – przewodniczący przedstawił korespondencję, która wpłynęła do komisji:

- 1. Pismo Muzeum Historycznego Miasta Gdańska – dot. umieszczenia w WPI na lata 2006-2009r. kwoty 3.624.053zł.- do projektu Prace Ratownicze i Rewaloryzacyjne Twierdzy Wisłoujście w Gdańsku – Etap II.**

W związku z powyższym komisja wystosowała do Prezydenta Miasta Gdańska pismo o następującej treści:

Komisja Kultury Rady Miasta Gdańska w pełni popiera wniosek Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, dotyczący włączenia do Planu

Inwestycyjnego Miasta Gdańska na lata 2006-2010 prace ratownicze i rewaloryzacyjne Twierdzy Wisłoujście – etap II wraz z kwotą 3.624.053zł jako wkład własny do aplikacji do funduszy norweskich.

Komisja uznaje przyspieszenie prac rewaloryzacyjnych Twierdzy Wisłoujście za niestłuchanie ważny element udostępniania najcenniejszych gdańskich zabytków mieszkańcom miasta i turystom.

2.

Komisja otrzymała pismo p. Andrzeja Pujdaka w sprawie upamiętnienia w naszym mieście Adama Mickiewicza.

W związku z powyższym Przewodniczący skierował do Zarządu Dróg i Zieleni w Gdańsku pismo o następującej treści:

W załączeniu przesyłam list od Pana Andrzeja Pujdaka, przewodnika PTTK z Oliwy w sprawie upamiętnienia w naszym mieście Adama Mickiewicza.

Sądzę, że pomysł czy postulat dotyczący Parku Oliwskiego jest ciekawy i nie wymaga wielkiego nakładu środków.

4.

Wniosek Koła byłych Więźniów Obozu Potulice w sprawie nadania jednej z ulic w Gdańsku nazwy „Ofiar Obozu Potulice 1941-1945”.

Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta Gdańska następujące pismo:

Komisja Kultury Rady Miasta Gdańska uznając zasadność upamiętnienia ofiar tego obozu, który formalnie był obozem przejściowym ale faktycznie niczym nie różnił się od ciężkich obozów pracy czy koncentracyjnych o dużej liczbie ofiar. Ze względu na to, iż obóz ten nie miał statusu obozu koncentracyjnego przez kilkadziesiąt lat po wojnie byłym Więźniom obozu w Potulicach odmawiano przyznania uprawnień kombatanckich.

Z tego względu należy pamiętać o ofiarach tego mało znanego miejsca eksterminacji ludności z terenów Pomorza.

Komisja biorąc pod uwagę względy praktyczne uważa, iż w przypadku nazwy ulicy teks należałoby skrócić (1941-1945) lub też nazwać jeden z gdańskich placów, czy skwerów uwzględniając daty.

3.

Pismo Cappelli Gedanensis w sprawie spowodowania remontu dachu w budynku mieszczącym się przy ul Nowe Ogrody 35.

W związku z powyższym Przewodniczący komisji wystosował do Prezydenta Miasta Gdańska następujące pismo:

W załączeniu przesyłam prośbę Cappelli Gedanensis w sprawie remontu dachu nad siedzibą naszej instytucji.

Komisja Kultury Rady Miasta Gdańska w pełni popiera ich wniosek, ponieważ nie rozwiązanie tego problemu naraża nas na straty. Członkowie komisji mieli możliwość zapoznania się ze skutkami nieszczelnego dachu bezpośrednio w trakcie wyjazdowego posiedzenia w siedzibie Cappelli Gedanensis.

Prosimy o możliwie pilne załatwienie sprawy, ze względu na jesiennie- zimową porę roku.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący
Komisji Kultury**

Tadeusz Gleinert

Protokołowała:

Irena Dondziak